岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年２月２６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

観光誘客推進課 国内誘客係 山田
内線 3959
直通 058-272-8393
FAX  058-278-2603

「ぐるっと白山フェア」を開催します

岐阜県・石川県・福井県の３県と関係市村（岐阜県郡上市・白川村、石川県白山市、福井県大野市・勝

山市）等で構成する「環白山広域観光推進協議会」では、北陸三県情報発信拠点「ＨＯＫＵＲＩＫＵ＋（ホ

クリクプラス）」において、春の環白山地域の魅力をＰＲするイベントを下記のとおり開催いたします。

記

１ 開催期間

  令和７年２月２６日（水）～３月４日（火）

（店舗営業時間：１１:００～２０:００）

２ 開催場所

  富山・石川・福井情報発信拠点「ＨＯＫＵＲＩＫＵ＋」内特設ブース

（大阪府大阪市北区梅田３丁目２-２ ＫＩＴＴＥ大阪２Ｆ）

３ 主催

  環白山広域観光推進協議会

  ※構成団体

   岐阜県・石川県・福井県の３県と関係市村（岐阜県郡上市・白川村、石川県白山市、福井県大野市・

勝山市）、大野・勝山地区広域行政事務組合、北陸広域観光推進協議会

４ 内容

  （１）環白山地域の関連商品の販売

  （２）ＰＲ動画放映

  （３）観光パンフレットの配架

  （４）店舗でお買い物された方を対象に、白山関連商品が当たるガラポンイベントの実施

（３月１日、２日のみ）